КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.04. 2020г                            с.Большой Арбай                         № 63

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.05.2013 № 71 « Об утверждении положения «О реестре муниципального имущества муниципального образования Большеарбайский сельсовет»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэконом развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 (в ред. Приказа  Минэкономразвития России от 13.09.2019 №573), руководствуясь Уставом Большеарбайского сельсовета  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 20.05.2013 № 71 « Об утверждении положения «О реестре муниципального имущества муниципального образования Большеарбайского сельсовета»:
0. В пункт 1.2 статьи 3 Положения первый абзац изложить в следующем содержании:
[bookmark: _GoBack]«1.2 В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе и  иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам:
1.3 В отношении муниципального движимого имущества включаются сведения о,
- наименование движимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;
- реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе  муниципального движимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, включаются сведения о,:
- виде и наименовании объекта имущественного права;
- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.»
 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово - экономическим вопросам и законности  (Петухова С.В.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в местной газете «Новости Большого Арбая» и размещению на официальном веб.сайте администрации Саянского района.

Глава  сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                                       Н.П.Кононов.